DIÁRIO OFICIAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO 1 Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

terça-feira, 21 DE m arço DE 2023

2‘••'£ZHE235!5i
ANO IV EDIÇAO N° 305

1.542; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr.* Juma Aguiar Lima,
brasileiro, solteira, agente político e pelo CONTRATADO: Sr. Raimundo
Pessoa Coelho Neto, inscrito na ccdula lio identidade sob o n° 101 8411981
GEJUSPC/MA, inscrita 110 CPF: 34S.5S7.903-59, residente e domiciliado na
Cidade Imperatriz /MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;
Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em 10/02/2023.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO N“ 06X-
2023 -  PREGÃO PRESENCIAL N" 021-2022
EXTRATO DO CONTRATO N° 068-2023 -  CONTRATANTE: O Município
de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550/0001-17; através da
Secretaria Municipal de Saúde deste Município. CONTRATADO: empresa
MAGAZINE IMPERATRIZ LTDA, inscrita no CNPJ nü 42.707.214/0001-42;
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de equipamentos e
suprimentos de informática para atender as necessidades da secretaria municipal
de Saúde de Campestre do Maranhão-MA; VALOR DO CONTRATO: de R$
76.225,32 (Setenta e seis mil e duzentos e vinte e cinco reais e trinta e dois
centavos); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023: FUNDAMENTO
LEGAL: Lei N. 0 8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 14: SECRECRETARTA MUNICIPAL DE
SAÚDE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 122 0015 2056 0000 -
Manutenção da Sccrctaria Municipal dc Saúde NATUREZA: 3.3.90.30.00 —
Material de Consumo Recurso: 1.500.00 ORGÃO 04 =  FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE UNIDADE 17: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 10301 0008 2060 0000 -  Manutenção do Fundo Municipal
de Saúde NATUREZA: 3.3.90.30.00 -  Material de Consumo Recurso: 1.500.00
Recurso: 1.600.00; SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Sra. Maiany
Lopes Jadão, brasileira, agente político e pelo CONTRATADO: Sr. Raimundo
Pessoa Coelho Neto, inscrito na cédula de identidade sob o n° 1018411981
GEJUSPC/MA, inscrita no CPF: 345.557.903-59, residente e domiciliado na
Cidade Imperatriz /MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;
Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em 10/02/2023.

%
ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO W  069-
2023 -  PREGÃO PRESENCIAL N" 021-2022
EXTRATO DO CONTRATO N" 069-2023 -  CONTRATANTE: O Município
de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550/0001-17; através da
Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município. CONTRATADO:
empresa MAGAZTNE IMPERATRIZ LTDA, inscrita no CNPJ n°
42.707.214/0001-42; OBJETO Contratação de empresa para o fornecimento de
equipamentos e suprimentos de informática para atender as necessidades da
secretaria municipal de Assistência Social de Campestre do Maranhão-MA;
VALOR DO CONTRATO; de R$ 73.049,65 (Setenta e três mil e quarenta e
nove reais e sessenta e cinco centavos); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de
2023: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.° 8.666/1993; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 06:
SECRECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 04 122 0019 2018 0000 -  Manutenção da Sccrctaria
Municipal da Secretaria de Assistência Social NATUREZA: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo Recurso: 1.500.00 ORGÃO 05 =  FUNDO MUNICIPAL
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL UNIDADE 18: FUNDO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08 244 0019 2033
0000 -  Manutenção do Fundo Municipal de Assistência Social NATUREZA:
3.3.90.30.00 -  Material De Consumo. Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.660.00
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 0S 243 0018 2022 0000 -  Manutenção com
Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV NATUREZA:
3.3.90.30.00 — Material De Consumo. Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.660.00
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08 244 0019 2031 0000 -  Manutenção das
Atividades da Gestão Descentralizada - IGDBF NATUREZA: 3.3.90.30.00 -
Material De Consumo. Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.660.00 DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 08 244 0002 2023 0000 -  Manutenção do Programa
Primeira Infância no S UAS NATUREZA: 3.3.90.30.00 -  Material De Consumo.
Recurso: 1.500.00 Recurso: 1.660.00 DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08 244
0005 2026 0000 -  Manutenção dos Serviços da Proteção Social Básica
NATUREZA: 3.3.90.30.00 -  Material De Consumo. Recurso: 1.500.00
Recurso: 1.660.00; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr:' Aurylene
Lopes Ribeiro, brasileira, agente politico c pelo CONTRATADO: Sr. Raimundo
Pessoa Coelho Neto, inscrito na cédula de identidade sob o n“ 1018411981

GEJUSPC/MA, inscrita no CPF: 345.557.903-59, residente e domiciliado na
Cidade Imperatriz /MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;
Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em 10/02/2023.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO N° 069.1-
2023 -  PREGÃO ELETRON ICO N* 012-2022
EXTRATO DO CONTRATO N° 069.1-2023 -  CONTRATANTE: O Município
de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550/0001-17; através d j
Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município. CONTRATADO:
empresa J. L. DE CASTRO -  ME, inscrita no CNPJ: 13.262.247/0001-28;
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de organização,
produção e realização de eventos alusivos ao Casamento Comunitário no
Município dc Campestre do Maranhão — MA; VALOR DO CONTRATO; dc R$
7.033,00 (sete mil e trinta e três reais); DA VIGÊNCIA: 31 de dezembro de
2023: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.” 8.666/1993; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 01 =
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE
06: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA; 04 122 0019 2018 0000 -  Manutenção da Secretaria de
Assistência Social NATUREZA: 3.3.90.39.00 -  Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica Recurso: 1.500.00 - R$ 12.195,75; SIGNATARIOS: Pelo
CONTRATANTE: Sr.a Aurylene Lopes Ribeiro, brasileira, agente politico c
pelo CONTRATADO: Sr.“ Jardenia Lopes de Castro, inscrita no CPF:
033.798.563-47, residente e domiciliado na Cidade Balsas /MA;
TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro;_Extrato Publicixjo no
Mural da Prefeitura Municipal-EnrTO/02/2023. '

ATO AVISO DE PUBLIC AÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO N" 0 7 ^  J
2023 -  PREGÃO ELETRON1CO N“ 012-2022
EXTRATO D p  CONTRATO N" 070-2023 -  CONTRATANTE: O Mumtípio
de Campestre! do Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550/0001-17; atràvés da
Secretaria Miínicipal de planejamento deste Município. CONTRATADO:
empresa W LLIS^ES DE CASTRO JORGE - ME, inscrito no CNPJ:
26.014.967/0001-16;'" OBJETO: Contratação de empresa para prestação de
serviços de organização, produção e realização de eventos no Município de
Campestre do Maranhão - MA; VALOR DO CONTRATO; de R$ 84.267,00
(Oitenta e quatro mil e duzentos e sessenta e sete reais); DA VIGÊNCIA: 31 de
dezembro de 2023: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.° 8.666/1993; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 01 =
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE
07: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TUR. DESP. LAZER
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 13 122 0015 2004 0000 -  Recepções,
Festividades Cívicas e comemorativas. Recurso: 1.500.00 - R$ 70.267,00
Recurso: 1.701.00-R $ 40.000,00 NATUREZA: 3.3.90.39.00-O utros Serviços
de Terceiros -  Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr.
Jailson dos Reis Melo, brasileiro, solteiro, agente político e pelo
CONTRATADO: Sr. Wllisses de Castro Jorge, CPF n.° 020.344.863-40,
residente c domiciliado na Cidade Tmpcratriz /MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro
Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal
Em 15/02/2023. .....— ....

/ '  " W
ATO AVISO DE PUBLICAÇAO DE EXTÇATO DO CONTRATO N» 071- ^
2023 -  PREGÃO ELETRONICO N* 0J2-2D22
EXTRATO DO CONTRATO N“ 071-202^ -  CONTRATANTE: O MuiúcípicJ
de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550/0001-17; através
Secretaria Municipal de planejamento desí*„ Município. CONTRA'17
empresa J. L. DE CASTRO -  ME, inscrita no'-CNPJ: 13.262.247/0(KH"-28;
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de ürgafrizaçâo,
produção e realização de eventos no Município de Campestre do Maranhão -
MA; VALOR DO CONTRATO; de R$ 84.267,00 (Oitenta e quatro mil e
duzentos c sessenta c sete reais); DA VIGÊNCIA: 31 dc dezembro dc 2023:
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.“ 8.666/1993; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 01 =
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE
07: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TUR. DESP. LAZER
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 13 122 0015 2004 0000 -  Recepções,
Festividades Cívicas e comemorativas. Recurso: 1.500.00 - RS 70.267,00

\

www.campestfedomaranhao,ma.gov.br 24

DIÁRIO OFICIAL
CAMPESTRE DO MARANHÃO | Lei n° 92, de 27 de Maio de 2019

terça-feira, 21 DE m arço DE 2023 ANO IV EDIÇAO N° 305

m ãm M M P
Recurso: 1.701.00 - R$ 40.000,00 NATUREZA: 3.3.90.39.00 -  Outros Serviços
de Terceiros — Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr.
Jailson dos Reis Melo, brasileiro, so lteiro , agen te  político  c pelo
CONTRATADO: Sr.“ Jardenia Lopes de Castro, inscrita tio CPF: 033.798.563-
47, residente e domiciliado na Cidade Balsas /MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro
Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal
Em 15/02/2023.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE  EXTRATO DO CONTRATO N° 072-
2023 -  PREGÃO PRESENCIAI.. N° 015-2022
EXTRATO DO CONTRATO N° 072-2023 -  CONTRATANTE: O Município
de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550/0001-17; através da
Secretaria Municipal dc Planejamento deste Município. CONTRATADO:
empresa M C S PINTO -ME, inscrita no CNPJ n" 28.895.623/0001-99;
OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Material de
Expediente com entrega parcelada conforme demanda para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração de Campestre do
Maranhâo/MA; VALOR DO CONTRATO; de R$ 48.903,50 (Quarenta e oito
mil e novecentos e três reais e cinquenta centavos); DA VIGÊNCIA: 31 de
dezembro de 2023; FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. 0 8.666/1993;
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO
01 =  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO
UNIDADE 04: SECRECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 0015 2008 0000 -  Manutenção da
Secretaria Municipal de Administração NATUREZA: 3.3.90.30.00 — Material
de Consumo Recurso: 1.500.00; SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE Sr.
Jailson dos Reis Melo, brasileiro, solteiro, agente político e pelo
CONTRATADO Sr. Francinaldo Santos Pinto, inscrito na cédula de identidade
sob o n° 209053320020 GEJSPC/MA, inscrita no CPF; 923.774.673-34,
residente e domiciliado na Cidade Campestre do maranhão /MA;
TRANSCRIÇÃO: Evandro Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no-
Mural da Prefeitura Municipal Em 15/02/2023____—..... - . __

Secretaria de Saúde da cidade de Campestre do Maranhão-MA.; VALOR DO
CONTRATO: de RS 30.506,00 (trinta mil e quinhentos e seis reais); DA
VIGÊNCIA: 31 dc dezembro dc 2023: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N. °
8.666/1993; RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UN ID A D E
ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 14: SECRECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÜDE DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10 122 0015 2056 0000 -
Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde NATUREZA: 3.3.90.30.00 -
Material de Consumo Recurso: 1.500.00 ORGÃO 04 =  FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE UNIDADE 17: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA: 10301 0008 2060 0000-Manutenção do Fundo Municipal
de Saúde NATUREZA: 3.3.90.30.00- Material de Consumo Recurso: 1.500.00
Recurso: 1.600.00; SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: Sra. Maiany
Lopes Jadão, brasileira, agente político e pelo CONTRATADO: Sr. Francinaldo
Santos Pinto, inscrito na cédula de identidade sob o n° 209053320020
GEJSPC/MA, inscrita no CPF: 923.774.673-34, residente e domiciliado na
Cidade Campestre do maranhão /MA; TRANSCRIÇÃO; Evandro Alves Pereira
- Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal Em
17/02/2023.

ATO AVISO DE PUBLICACAO DE EXTRATO DO CONTRATO N" 073- \
2023 -  PREGÃO ELETROKTCO N° 012-2022 )
EXTRATO DO CONTRATO N° 073-2023 -  CONTRATANTE: O Município
de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550/0001-17; através da
Secretaria Municipal dc planejamento deste Município. CONTRATADO:
empresa J. L. DE CASTRO -'-íylE, inscrita no CNPJ: 13.262.247/0001-28;
OBJETO: Contratação de empresa pàra-prestação de serviços de organização,
produção e realização de eventos alusivos as programações carnavalescas no
povoado de Cabeceira Grande no Município de Campestre do Maranhão -  MA;
VALOR DO CONTRATO; de R$ 53.421,00 (Cinquenta e três mil e
quatrocentos e vinte e um reais); DA VTGÊNCIA: 31 de dezembro de 2023:
FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.” 8.666/1993; RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: ORGÃO 01 =
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO UNTDADE
07: SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TUR. DESP. LAZER
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 13 122 0015 2004 0000 -  Recepções,
Festividades Cívicas c comemorativas. Recurso: 1.500.00 - RS 70.267,00
Recurso: 1.701.00-R $40.000,0 0 NATUREZA: 3.3.90.39.00-O utros Serviços
de Terceiros -  Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE: Sr.
Jailson dos Reis Melo, brasileiro, solteiro, agente político e pelo
CONTRATADO: Sr.a Jardenia Lopes de Castro, inscrita no CPF: 033.798.563-
47, residente e domiciliado na Cidade Balsas /MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro
Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da Prefeitura Municipal
Em 17/02/2023.

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO CONTRATO N° 074-
2023 -  PREGÃO PRESENCIAL Nü 014-2022
EXTRATO DO CONTRATO N” 074-2023 -  CONTRATANTE: O Município
de Campestre do Maranhão MA- CNPJ/MF 1.598.550/0001-17; através da
Secretaria Municipal de Saúde deste Município. CONTRATADO: empresa M
C S PINTO -ME. inscrita no CNPJ n" 28.895.623/0001-99; OBJETO:
Contratação de empresa especializada para aquisição de Material de Limpeza
com entrega parcelada conforme demanda para atender as necessidades da

www. cârapestredomaranhao, ma.gov.br 25